



ORSAM
ORTADOĞU STRATEJİK ARAŞTIRMALAR MERKEZİ

IRAK TÜRKMENLERİ GÜNCESESİ



ORSAM AYLIK IRAK TÜRKMENLERİ GÜNCESİ

Hazırlayanlar: Habib Hümmüzlü, ORSAM Danışmanı / Bilgay Duman, ORSAM Ortadoğu Uzmanı / Aytekin Enver, ORSAM Arapça Tercümanı

-Ekim 2012- Sayı: 18

2 Ekim 2012: Irak Türkmen Cephesi Diyala Milletvekili Hasan Özmen, Irak Türkmen Cephesi'nin Diyala İl Başkanlığını ziyaret etti. Ziyarete aşiret başkanları ile bir araya gelen Özmen, Türkmenlerin seçim stratejilerini görüştü. (www.bizturkmeniz.com)

3 Ekim 2012: Irak Türkmen İslami Birliği Başkanı ve Kanun Devleti Listesi Milletvekili Abbas Beyati yaptığı açıklamada, Kerkük'te yapılacak yerel seçimlerin, yerel seçim kanununun 23. Maddesi gereğince özel bir yasayla düzenlenmesi gerektiğini söyledi. Beyati, Kerkük'teki yerel seçimlerin siyasi anlaşmazlıklar nedeniyle Irak'ın diğer vilayetleriyle aynı zamanda yapılmayabileceğini de ifade etti. (UR Haber Ajansı)

3 Ekim 2012: Bedir Örgütü Kuzey Irak Sorumlusu Muhammed Mehdi Beyati, beraberindeki heyetle Kerkük Vilayet Meclisi Başkanı Hasan Turan'ı ziyaret etti. Görüşmede, Kerkük'te yapılması planlanan yerel seçimler konuşuldu. (www.bizturkmeniz.com)

6 Ekim 2012: Vilayetlerden Sorumlu Devlet Bakanı ve İletişim Bakan Vekili Turhan Müftü ile Irak Türkmen Cephesi Diyala Milletvekili Hasan Özmen, Irak Bağımsız Yüksek Seçim Komiserliğini ziyaret etti. Ziyarete görevine yeni başlayan komisyon üyeleri tebrik edildi ve yerel seçimler konuşuldu. (www.bizturkmeniz.com)



6 Ekim 2012: Irak Türkmen Cephesi Diyala Milletvekili Hasan Özmen, Diyala'da Adanaköy'ü ziyaret ederek, Türkmen Beyat ve Vendavi aşiretleri başkanları, Arap aşiret başkanları ile köyün ileri gelen kişileriyle görüştü. Görüşmede Diyala'nın sorunları ve Türkmenlerin durumu görüşüldü. (www.bizturkmeniz.com)

7 Ekim 2012: Irak Türkmen Cephesi Erbil İl Başkanlığı, Türkmen Milli Bayramı nedeniyle bir tören düzenledi. Törene Erbil'de bulunan Türkmen kuruluşları üyeleri katıldı. Ayrıca Türkmeneli Öğrenci ve Gençler Birliği de bir kutlama yaptı. (www.bizturkmeniz.com)

8 Ekim 2012: Irak Türkmen Cephesi Yönetim Kurulu Üyesi Aydın Maruf yaptığı açıklamada, geçmişte KDP ile Irak Türkmen Cephesi arasında yaşanan gerginliğin arkasında devrik Baas rejiminin olduğunu söyledi. Bir Kürt dergisine konuşan Maruf, 2005'te Irak Türkmen Cephesi'nin Erbil'deki bürolarına KDP'nin desteğiyle el konulduğunu söyledi. Maruf, 31 Ağustos 1996 olayında tutuklanıp izleri kaybolan Türkmenlerin ailelerine bölge hükümetinin tazminat ödemesini de talep etti. (www.bizturkmeniz.com)



9 Ekim 2012: 1 Haziran bölgesinde, park halinde bulunan bomba yüklü araç polis devriyesi geçtiği sırada uzaktan kumandayla patlatıldı. Patlama sonucu devriyede bulunan 2 polis olay yerinde hayatını kaybetti. Patlamada biri polis 6 kişi de yaralandı. (www.kerkuk.net)

10 Ekim 2012: Irak Türkmen Cephesi Başkanı ve Kerkük Milletvekili Erşat Salihi bir açıklama yaparak, Kerkük'teki seçimler konusunda bazı grupların geri adım attığını ve Arap ile Kürtler 2010 seçmen kütüğünün kullanılması konusunda anlaşacağını belirtti. Salihi, Türkmenlerin 2010 seçmen kütüğünün kullanılmasına karşı çıktığını ifade ederek, Irak Parlamentosundaki Türkmen milletvekillerinin parlamentodan 50 imza toplayarak seçmen kütükleri konusunda parlamentoya bir öneri verdiğini ve bu önerinin halen görüşüldüğünü söyledi. (www.bizturkmeniz.com)

11 Ekim 2012: Irak Eğitim Bakanı Muhammed Tamim, Bağdat'taki Türkmen Eğitim Müdürlüğünü ziyaret ederek Türkmen Eğitim Müdürü Faruk Faik Köprülü ve yardımcısı Nurettin Vahap ile görüştü. Tamim yaptığı açıklamada, Türkmen Eğitim Müdürlüğü'nü yaptığı çalışmalardan dolayı tebrik etti ve Türkmen kitaplarının Eğitim Bakanlığı tarafından basılması konusunda söz verdi. Ayrıca toplantıda Kerkük'teki Türkmen eğitimi ile ilgili atamalar konusu görüşüldü. (www.bizturkmeniz.com)

11 Ekim 2012: Irak Türkmen Cephesi Başkanı ve Kerkük Milletvekili Erşat Salihi bir açıklama yaparak Kerkük'teki yerel seçimler konusunda siyasi taraflar arasında bir

anlaşma olmaması halinde, Irak Parlamentosu'nun bu duruma müdahale etmesi gerektiğini ifade etti. (Kerkük Nawa)



11 Ekim 2012: Irak Türkmen Cephesi Başkanı ve Kerkük Milletvekili Erşat Salihi ile Irak Türkmen Cephesi Kerkük Milletvekili Jale Neftçi, Birleşmiş Milletler Irak Özel Temsilcisi Martin Kobler'i ziyaret etti. Görüşmede Kerkük'te yapılacak yerel seçimler ele alındı. Görüşmede yerel seçimler yasasının seçmen kütükleri ile ilgili 6. Maddesi ve Kerkük ile ilgili 23. Maddesinin uygulanması gerektiği vurgulandı. Martin Kobler, Kerkük'teki yerel seçimler için siyasi grupların uzlaşması gerektiğini ifade ederek, Kerkük'te ortak bir idarenin kurulmasını istedi. (www.bizturkmeniz.com)

13 Ekim 2012: Türkmen Ayan ve Aşiretler Meclisi, Irak Türkmen Cephesi Sözcüsü ve Kerkük Vilayet Meclisi Ali Mehdi ile bir toplantı düzenleyerek, Kerkük ve Türkmenlerin problemlerini görüştü. (www.bizturkmeniz.com)

14 Ekim 2012: Irak Türkmen Cephesi Musul Milletvekili Nebil Harbo yaptığı açıklamada, Kerkük'teki seçmen kütüklerinin gözden geçirilmemesi ve güncellenmemesi halinde Türkmenlerin seçimlere katılmayacağını söyledi. (Al-Sumaria News)

15 Ekim 2012: Kerkük'te Emniyet Müdürü Mikdad Abdullah'a yönelik bombalı araçla bir saldırı düzenlendi. Emniyet Müdürü Mikdad Abdullah patlamadan yara almadan kurtulurken, bir kişi öldü ve yedi kişi yaralandı. (www.kerkuk.net)



15 Ekim 2012: Türkmeneli Öğrenci ve Gençler Birliği'nin Kerkük'te bulunan genel merkezine yönelik bombalı araçla düzenlenen saldırıda 3 kişi yaralanırken, binada hasar meydana geldi. (www.bizturkmeniz.com)

16 Ekim 2012: Irak Türkmen Cephesi Diyala Milletvekili Hasan Özmen ile birlikte Türkmen aşiretleri ve önde gelen şahıslarından oluşan bir heyet Diyala Valisi Ömer Aziz El-Himyeri'yi ziyaret etti. Görüşmede görevine yeni başlayan Vali'yi tebrik eden Türkmen heyeti, Türkmenlerin sıkıntılarını dile getirdi. Vali de yaptığı açıklamada, Türkmenlerin sıkıntılarıyla ilgileneceği ve Türkmen bölgelerini ziyaret edeceğini söyledi. (www.bizturkmeniz.com)

16 Ekim 2012: Birleşmiş Milletler Irak Özel Temsilcisi Martin Kobler, yerel seçimler konusunda tüm siyasi kesimler ve grup temsilcileri ile görüş alışverişinde bulunmak amacıyla Kerkük'ü ziyaret etti. Kobler, ziyareti sırasında, Kerkük Vilayet Meclisi Başkanı Hasan Turan ve Kerkük Valisi Necmettin Kerim ile görüştü. Kobler'in, Kerkük Vilayet Meclisi Başkanı Hasan Turan ile gerçekleştirdiği görüşmede, yerel seçimlerin yapılabilmesi için tüm kesimlerin görüşlerinin uyumlulaştırılması ve kabul edilebilir çözümün bulunması konuları ele alındı. (www.kerkuk.net)



19 Ekim 2012: Irak Türkmen Cephesi Londra Temsilcisi Sündüs Abbas'ın girişimiyle İngiltere Avam Kamarası'nda Irak'ta Türkmen hakları ile ilgili bir toplantı düzenlendi. Birmingham Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Steven Wolf Irak'ın etnik yapısı ile ilgili yaptığı konuşmada, Irak'ta Türkmenlerin 3 milyondan az olmadığını ve Irak'ın üçüncü asli unsuru olduğunu ifade etti. Wolf, 140. Maddenin Kerkük için kalıcı bir çözüm olmadığını, Türkmenlerin Irak'taki her kademede adil bir biçimde temsil edilmesi gerektiğini söyledi. Sündüs Abbas da yaptığı konuşmada, Türkmenlerin sıkıntılarından bahsederek, Türkmenler üzerindeki terör baskısının arttığını, Türkmenlerin sıklıkla suikast ve kaçırma eylemleriyle karşı karşıya kaldığını belirtti. (www.bizturkmeniz.com)



19 Ekim 2012: Irak Eğitim Bakanlığına bağlı Türkmen Eğitim Müdürü Faruk Faik Köprülü, Irak Maliye Bakanı Rafi İsva'i'yi ziyaret etti. Ziyarete Türkmenlerin atamaları konuşuldu. Türkmenlerin devlet dairelerinde görev alabilmeleri için Maliye Bakanlığı'nın 100 kişilik kontenjana onay verdiğini verdiği açıklandı. (www.bizturkmeniz.com)

21 Ekim 2012: Vilayetlerden Sorumlu Devlet Bakanı ve İletişim Bakan Vekili Turhan Müftü yaptığı açıklamada, Irak tarihinde ilk kez Kerkük Kalesi'nin bir pulun üzerinde yer aldığını söyledi. (www.bizturkmeniz.com)



22 Ekim 2012: Irak'ın Selahattin vilayetinin Tuzhurmatu ilçesine bağlı Yengice köyü, nahiye oldu. Yengice Nahiye Meclisi'nin ilk toplantısına Irak Türkmen Cephesi Başkan Yardımcısı ve Selahattin Vilayet Meclisi Üyesi Ali Haşim Muhtaroğlu, Tuzhurmatu Kaymakamı Şellal Abdul, Tuzhurmatu İlçe Meclisi Başkanı Kadir El Nuaymi, Yengice Polis Müdürü Kıdemli Yüzbaşı Muhammet Halaf ve diğer yetkililer katıldı. Nahiyenin ilk toplantısına Meclis Başkanı Adil Abdulaziz başkanlık etti. Ali Haşim Muhtaroğlu'nun üç yıl önce Vilayet Meclisi'ne sunduğu önerinin onaylanmasının ardından Yengice resmen

nahiye oldu. Muhtaroglu yaptığı açıklamada Yengice'nin nahiye olmasının yöre halkına büyük avantajlar sağlayacağını belirterek, "Bizim için çok önemli bir karardı. Hizmetlerin ve projelerin daha iyi bir şekilde ulaşması ve onaylanması için bu meclisin büyük bir rolü olacaktır" diye konuştu. (www.kerkuk.net)



23 Ekim 2012: Irak Türkmen Cephesi Başkanı ve Kerkük Milletvekili Erşat Salihi yaptığı bir açıklamada, Irak'ta tartışılan vilayet sınırlarının değiştirilmesi konusunun zamanı olmadığını ifade etti. Salihi, Irak'taki siyasi yapının geçici olduğunu ve bu nedenle vilayet sınırlarının siyasi konjoktüre göre değiştirilmesinin uygun olmadığını dile getirdi. Kerkük'te yapılacak seçimlere de değinen Erşat Salihi, Kerkük'ün mevcut sınırları üzerinden 1957 nüfus sayımının dikkate alınması gerektiğini söyledi. (Rafideyn News)



24 Ekim 2012: Irak Türkmen Cephesi Başkanı ve Selahattin Vilayet Meclisi Üyesi Ali Haşim Muhtaroglu'na yönelik bir suikast düzenlendi. Muhtaroglu saldırıdan yara almadan kurtuldu. Ancak olay sırasında 3 kişi hayatını kaybetti, 1 kişi de yaralandı. (Yerel Kaynaklar)

27 Ekim 2012: 27 Ekim 2012 tarihinde İsveç- Malmö'de Irak İnsan Hakları Merkezi'nin düzenlemiş olduğu "Irak'ta Türkmenlerin Son Durumu ve İnsan Hakları" konulu seminere İsveç ve Danimarka'daki çok sayıda sivil toplum kuruluşu, politikacılar, gazeteciler ve bilim adamları katıldı. Türkiye'den davet edilen Prof. Dr. Suphi Saatçi, Uluslararası İnsan Hakları Avrasya Forumu (IHAF) İnsan Hakları Uzmanı Dr. Abdullah Buksur ve İsveç

Parlamentosu'ndaki tek Türk milletvekili olan Mehmet Kaplan son gelişmeler ışığında Irak Türkmenleri'nin durumunu konuştu. (www.bizturkmeniz.com)

28 Ekim 2012: Danimarka Türkmen Düşünce Forumu tarafından Kopenhag'da bir toplantı düzenlendi. düzenlenen toplantı gerçekleşti. Toplantıya Saim Hasip, Prof. Dr. Suphi Saatçi ve Uluslararası İnsan Hakları Avrasya Forumu (IHAF) İnsan Hakları Uzmanı Dr. Abdullah Buksur katıldı. Toplantıda Irak'taki Türkmen toplumu ile birlikte diğer ülkelerdeki Türk topluluklarının da maruz kaldığı insan hakları ihlalleri konuşuldu. (www.bizturkmeniz.com)

